
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89 del Reg. Data 23-11-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACCORDO  DI  PROGRAMMA  PER LA MITIGAZIONE DEL RI=

SCHIO  IDROGEOLOGICO DEL 03.11.2010 E S.M.I. - IN=
TERVENTI  URGENTI  FINALIZZATI  AL  CONSOLIDAMENTO
DELLA FRANA DI SCHIOPPO - Î STRALCIO FUNZIONALE

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, addì  ventitre del mese di novembre alle
ore 12:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 23-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota Prot. 194320 del 17/11/2015, con la quale la Direzione
Regionale Programmazione, Innovazione e Competitività dell’Umbria –
Ambito di Coordinamento Territorio, Infrastrutture e mobilità della
Regione Umbria ha comunicato che è in corso una ricognizione sullo
stato della progettazione degli interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico ancora in attesa di finanziamento, invitando gli Enti, i
cui territori ricadono in situazioni classificate ad alto rischio R3 o
R4 nel P.A.I. a trasmettere i progetti degli interventi;

CONSIDERATO che il terriotorio comunale presenta aree classificate ad
alto rischio idrogeologico;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.80 del 03.12.2015 con
la quale si è approvato il progetto preliminare predisposto
dall’Ufficio Tecnico Comunale, in collaborazione con il Dr. Geologo M.
Bellini, di Spoleto, relativo ai lavori di “INTERVENTI URGENTI
FINALIZZATI AL CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DI SCHIOPPO”, dell’importo
complessivo di € 1.655.247,93, di cui € 1.134.000,00 per lavori e €
1.655.247,93 per somme a disposizione dell’Amministrazione secondo il
seguente quadro tecnico economico:

CONSIDERATO che a seguito degli eventi sismici del 2016, il dissesto
della frazione Schioppo, a comportato la dichiarazione di inagibilità
anche per rischio esterno di un’abitazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 23-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



RITENUTO necessario procedere al consolidamento dell’area di frana
intervenendo, almeno, nelle zone di maggior pericolo a seguito del
sisma 2016 si propone di approvare il progetto preliminare,
predisposto dall’ufficio tecnico, riguardante il Î stralcio
funzionale che presenta il seguente quadro tecnico economico:

a)Lavori al netto dei costi della Sicurezza 350.000,00€     

a1) Spese Generali per la Sicurezza (ricomprese su a) 14.000,00€       

b)Costi della Sicurezza 17.500,00€       

TOTALE LAVORI (a+b) 367.500,00€     367.500,00€    

a)I.V.A. 22% sui lavori 80.850,00€       

b) Spese tecniche 44.100,00€       

c)Contributi Prev.li su Spese Tecniche (4%) 1.764,00€         

d) I.V.A. 22% su Sp. Tecniche e Contr. Prev.li 10.090,08€       

e)Prove di collaudo e controllo materiali 1.837,50€         

f)Eventuale adeguamento valori economici (3% Importo Lavori) 11.025,00€       

g)Incentivo R.u.p. (Progettazione, D.L, Contabilità) 5.880,00€         

e)Imprevisti e arrotondamento 16.953,42€       

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 172.500,00€     172.500,00€    

TOTALE GENERALE INTERVENTO 540.000,00€    

LAVORI:

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

VISTO il D.Lgs 50/2016;

VISTO  il D.Lgs 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dei Responsabili
dei servizi interessati;

Con voti unanimi e favorevoli validamente espressi ;

D E L I B E R A

Di approvare, come approva, per le motivazioni espresse in1.
premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate,
il progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale,
relativo ai lavori di “INTERVENTI URGENTI FINALIZZATI AL
CONSOLIDAMENTO DELLA FRANA DI SCHIOPPO – Î STRALCIO”
dell’importo complessivo di € 540.000,00, di cui € 367.500,00
per lavori e € 172.500,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione secondo il seguente quadro tecnico
economico:

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 23-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



a)Lavori al netto dei costi della Sicurezza 350.000,00€     

a1) Spese Generali per la Sicurezza (ricomprese su a) 14.000,00€       

b)Costi della Sicurezza 17.500,00€       

TOTALE LAVORI (a+b) 367.500,00€     367.500,00€    

a)I.V.A. 22% sui lavori 80.850,00€       

b) Spese tecniche 44.100,00€       

c)Contributi Prev.li su Spese Tecniche (4%) 1.764,00€         

d) I.V.A. 22% su Sp. Tecniche e Contr. Prev.li 10.090,08€       

e)Prove di collaudo e controllo materiali 1.837,50€         

f)Eventuale adeguamento valori economici (3% Importo Lavori) 11.025,00€       

g)Incentivo R.u.p. (Progettazione, D.L, Contabilità) 5.880,00€         

e)Imprevisti e arrotondamento 16.953,42€       

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 172.500,00€     172.500,00€    

TOTALE GENERALE INTERVENTO 540.000,00€    

LAVORI:

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Di nominare Responsabile del Procedimento il Ing. Pamela2.
Virgili, funzionario Responsabile dell’Area Tecnica del Comune
di Scheggino, incaricandolo di effettuare tutti i successivi
adempimenti.

Infine, stante l’urgenza nel deliberare, con separata ed unanime
votazione, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.

PARERE  FAVOREVOLE  DI  REGOLARITA'  TECNICA:
Ing. Pamela Virgili

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE:
    Dott.ssa Roberta Guidi

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 23-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-11-17
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-11-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-11-17 al   08-12-17 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 431     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4717, in data 23-11-17   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
04-12-2017

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 89 del 23-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


